
АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского поселения 

ГОРОД ЖУКОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Жуков

от » декабря 2020 г. №

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Совершенствование и развитие 
улично-дорожной сети ГП г. Жуков 
на период 2017-2020 гг.»

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
Порядком принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных 
программ городского поселения город Жуков, утвержденным Постановлением от 
16.03.2018г. №70, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование и развитие улично
дорожной сети ГП г. Жуков на период 2017-2020 гг.» (далее -  Программа), утвержденную 
Постановлением администрации ГП г. Жуков №01 от 09.01.2017г. (в редакции 
постановлений от 29.03.2019г №219, от 07.04.2020 № 116, от 05.06.2020 №187) изменения, 
изложив в новой редакции и.9, п.10 Паспорта Программы, раздел 3, раздел 5, раздел 6 
согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава администрации 
городского поселения город Жуков О.В. Ким



Приложение 1 
к постановлению администрации 

городского поселения город Жуков 
охя ^ 7 декабря 2020 г.

Паспорт
Муниципальной программы 

«Совершенствование и развитие улично-дорожной сети 
ГП г. Жуков на период 2017-2020 гг.»

9. Объемы и источники 
финансирования

Объем финансирования за счет средств местного бюджета 
по программе составляет -  30 330,083 тыс. руб., в том 
числе:
2017г.- 9 365,050 тыс. руб.;
2018г.- 8 219,140 тыс. руб.;
2019г.- 7 414,694 тыс. руб.;
2020г. -  5 331,199 тыс. руб.
Объем финансирования за счет прочих источников 
финансирования по программе составляет -  27 101,347 
тыс. руб., в том числе:
2017г.- 1 000,00 тыс. руб.;
2019г. -  2 000,00 тыс. руб.;
2020г. -  24 101,347 тыс. руб.
Объемы финансовых средств, предусмотренных на 
реализацию Программы из местного бюджета ежегодно 
уточняются на очередной финансовый год.

10. Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
Программы

Соответствие технического состояния улично-дорожной 
сети современным условиям.
За период реализации долгосрочной целевой программы 
(2017-2020 гг.) планируется провести работы по ремонту 

и капитальному ремонту - на 9,488 км улично-дорожной 
сети.

3. Целевые индикаторы и показатели Программы
Протяженность улично-дорожной сети, введенной в эксплуатацию после ремонта, 

составит 9,488 км, в т. ч.
- в 2017 году -  2,264 км;
- в 2018 году - 2,079 км,
- в 2019 году - 0,903 км.
- в 2020 году - 4,242 км.

5. Система основных мероприятий Программы.
№
п/п Наименование улиц Длина

м.п.

Стоимость, тыс. руб.
Всего в том числе

Средства ГП Прочие
2017 год

1 Ул. Пушкина 555 2 044,53 2 044,53
2 Ул. Ленина от дома 3 до УФМС 322 1 617,13 1 617,13
3 Ул. М.Горького до ул. Рогачева 160 1 347,97 1 347,97
4 Ул. М.Г орького 797 2 594,78 2 594,78

5 Подъезд ГБОУ ДОД «ДЮСШ 
«Губерния» (ледовый каток) 270 974,28 974,28

6 Ул.Полевая 160 1 000,00 1 000,00
7 Ямочный ремонт 750 м2 786,36 786,36

2018 год



1 Ул. Чкалова 617 2 492,26 2 492,26
2 Ул. Зеленая 226 663,10 663,10
3 Ул. Комсомольская 300 1 059,19 1 059,19
4 Ул. Родниковая (2 очередь) 594 2 136,98 2 136,98

5 Объездная автодорога (в районе АО 
«КНИРТИ» 342 1 081,25 1 081,25

6 Ямочный ремонт 750 м2 786,36 786,36
2019 год

1 Ул. Песчаная 466
2 733,49 2733,492 Ул. Сосновая 101

3 Площадка по ул. Ленина д.14 116,51 
м2

4 Ремонт тротуаров по ул. Ленина, 
ул. Юбилейная, ул. Горького 1 802,14 1 802,14

5 Ремонт пешеходной зоны по 
ул. Рогачева 363,67 363,67

6 Ул. Сельхозтехника 
д.№11-д.№22а 336 3 612,86 1 612,86 2 000,00

7 Ямочный ремонт 750 м2 902,53 902,53
2020 год

1 Ул. Лесная 655 3 841,974 3 841,974
2 Ул. Рогачева 276 386,39 386,39
3 Экспертиза сметной документации 25,00 25,00
4 Ул. Круглова -  дер. Михайловка 2 240 19 422,325 19 422,325
5 Ул. Большая Росляковка 1 071 5 488,751 809,729 4 679,022
6 Ямочный ремонт 900 м2 734,88 734,88

Система основных мероприятий Программы включает в себя:
- Капитальный ремонт улично-дорожной сети в границах ГП г. Жуков, находящихся 

в неудовлетворительном состоянии, в соответствии с расчетом:

Расчет протяженности улично-дорожной сети, подлежащей строительству, 
реконструкции, капитальному ремонту в 2017-2020 гг.

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт улично-
дорожной сети, км.

Всего 2017г. 2018г. 2019г. 2020г.
9,488 2,264 2,079 0,903 4,242

6. Ресурсное обеспечение Программы
Распределение объемов финансирования мероприятий по годам реализации 

Программы приведено в таблице, (тыс. руб.):

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт улично
дорожной сети

Всего 
тыс. руб.

в т. ч. по годам тыс. руб.
2017г. 2018г. 2019г. 2020г.

57 431,430 10 365,050 8 219,140 9 414,694 29 432,546
Местный
бюджет 9 365,050 8 219,140 7 414,694 5 331,199

Прочие
источники
финансирования

1 000,00 2 000,00 24 101,347

Объемы финансирования мероприятий подлежат уточнению после разработки проектно
сметной документации, после утверждения параметров расходных обязательств бюджетов 
различного уровня на соответствующие годы.


